

Dott.ssa Ilenia Pretola

Il Presidente della Repubblica

VISTO il Testo Unico delle leggi sul Consiglio di Stato approvato con regio decreto 26 giugno 1924, n. 1054, e successive modificazioni;

VISTA la legge 27 aprile 1982, n. 186 e, in particolare, l'articolo 22, recante le disposizioni relative alla nomina del Presidente del Consiglio di Stato;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi da adottarsi nella forma del decreto del Presidente della Repubblica;

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei conti;

VISTA la nota del 16 dicembre 2021, n. 42011, con la quale il Segretario generale della giustizia amministrativa ha comunicato che il 15 dicembre 2021 il Collegio elettorale costituito dal Presidente, dai Presidenti di Sezione e dai Consiglieri di Stato, come previsto dall'art. 2, lett. b) della legge 11 marzo 1953, n. 87, ha eletto giudice della Corte Costituzionale il Presidente del Consiglio di Stato Filippo Patroni GRIFFI;

VISTA la nota in data 29 dicembre 2021, trasmessa con protocollo n. 12355 del 30 dicembre 2021, con la quale il Presidente del Consiglio dei ministri ha chiesto al Consiglio di Presidenza della Giustizia amministrativa di voler esprimere il parere ai sensi dell'articolo 22, primo comma, della legge n. 186 del 1982:

VISTA la delibera n. 2, adottata nella seduta del 14 gennaio 2022, con la quale il Consiglio di Presidenza della Giustizia amministrativa, ha espresso all'unanimità il parere favorevole alla nomina a Presidente del Consiglio di Stato del Presidente aggiunto del Consiglio di Stato Franco FRATTINI, considerando la qualifica posseduta, le doti di professionalità, competenza e cultura manifestate nell'attività svolta, le pubblicazioni e gli studi compiuti;

VISTA la nota n. 1724 del 14 gennaio 2022, con la quale il Presidente del Consiglio di Stato Filippo PATRONI GRIFFI ha trasmesso la suddetta delibera, il curriculum vitae del Presidente aggiunto del Consiglio di Stato Franco FRATTINI e il relativo schema di decreto di nomina;

VISTO il curriculum vitae del dott. Franco FRATTINI;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 21 gennaio 2022; SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA

Il Presidente aggiunto del Consiglio di Stato Franco FRATTINI è nominato Presidente del Consiglio di Stato a decorrere dalla cessazione del dott. Filippo Patroni Griffi dalla carica di Presidente del Consiglio di Stato prevista nella data del giuramento quale giudice costituzionale.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Dato a

ROMA Addi 21 GEN. 2022

CORTEDET CONTI UPFICHO CONTROLLO A METRICAL RI DELLA GIUSTIZIA E DEFILI AFFARI I-STERI LOELLA CIUDPERAZIONE INTERNAZIONALE 2 3 GEN. 2022 CEGNETARIANO GENERALE

UFFICIO DEL GLANCIO E PER IL RESCONTRO

DI REGGLASTIVA MARINISTRATIVO CONTABILE

VISTO E ANNOTANO AL N. 307 / 1072

IL REVISORE

TOTO CAL

24 Menter